
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 239 DE 14 DE SETEMBRO DE 2011 

 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal 

do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, 

no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 1058, de 

26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 considerando o memo. nº 047/2011 - COAGI de 1º/09/11, do Coordenador do 

Curso Técnico de Agrimensura, 

 

  RESOLVE 

 

 I - Designar, os servidores conforme vêm relacionados para integrarem a 

Comissão responsável para a readequação do Projeto do Curso Profissional Técnica 
de Nível Médio Integrado – Curso Técnico de Agrimensura, atendendo as novas 

Diretrizes para os Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio da UTFPR: 

 

PRESIDENTE: 
CLAUDINEI RODRIGUES DE AGUIAR 

MEMBROS:  
BRUNO BECK 

DANIELLI BATISTELLA 

JAONITA HAGEDORN VIEIRA 

LUIZ INÁCIO RAMBO 

MANOEL DOS PASSOS DA SILVA COSTA 

MARCIA OBERDERFER CONSOLI 

SILVIO HENRIQUE DELLESPOSTE ANDOLFATO 

 

 II - Estabelecer a vigência desta Portaria até a finalização do processo, ou seja, 

quando for aprovado no Conselho de Graduação. 

 

 


